
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 185 (XXIX) — Nr. 718 Marți, 5 septembrie 2017

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE SENATULUI

89. — Hotărâre privind alegerea celor doi reprezentanți ai 

societății civile în Consiliul Superior al Magistraturii .... 2

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

605. — Decizie privind eliberarea domnului Cosmin Ghiță,

la cerere, din funcția de consilier de stat în cadrul 

aparatului propriu de lucru al prim-ministrului ............ 2

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

4.542 — Ordin al ministrului educației naționale privind

acordarea acreditării pentru nivelurile de învățământ,

specializările și calificările profesionale ale unităților de

învățământ preuniversitar de stat evaluate în perioada 

10 aprilie—16 iunie 2017............................................ 3–15

ACTE ALE AUTORITĂȚII DE SUPRAVEGHERE

FINANCIARĂ

8. — Regulament pentru modificarea pct. 3 din anexa

nr. 2 la Regulamentul Autorității de Supraveghere

Financiară nr. 16/2014 privind veniturile Autorității de 

Supraveghere Financiară .......................................... 16



D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E  

privind eliberarea domnului Cosmin Ghiță, la cerere, 

din funcția de consilier de stat în cadrul aparatului propriu 

de lucru al prim-ministrului

Având în vedere Cererea domnului Cosmin Ghiță, înregistrată la Cabinetul

prim-ministrului cu nr. 5/5.799 din 30 august 2017, precum și prevederile art. 1

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 25/2007 privind stabilirea

unor măsuri pentru reorganizarea aparatului de lucru al Guvernului, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 99/2008, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 15 lit. c), art. 19 și al art. 21 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 90/2001

privind organizarea și funcționarea Guvernului României și a ministerelor, cu

modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — La data intrării în vigoare a prezentei decizii, domnul Cosmin

Ghiță se eliberează, la cerere, din funcția de consilier de stat în cadrul aparatului

propriu de lucru al prim-ministrului.

PRIM-MINISTRU

MIHAI TUDOSE

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Mihai Busuioc

București, 4 septembrie 2017.

Nr. 605.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

2

A C T E  A L E  S E N A T U L U I

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

S E N A T U L

H O T Ă R Â R E

privind alegerea celor doi reprezentanți ai societății civile 

în Consiliul Superior al Magistraturii

În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. b) și alin. (4) din Constituția

României, republicată, și ale art. 19 și 20 din Legea nr. 317/2004 privind Consiliul

Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare, având în vedere

prevederile art. 133 și 140 din Regulamentul Senatului, aprobat prin Hotărârea

Senatului nr. 28/2005, republicat, cu modificările și completările ulterioare,

Senatul adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Domnul Teodor-Victor Alistar și domnul Romeu Chelariu sunt

aleși ca reprezentanți ai societății civile în Consiliul Superior al Magistraturii, pentru

un mandat de 6 ani, care va expira la data de 6 ianuarie 2023.

Această hotărâre a fost adoptată de Senat în ședința din 4 septembrie 2017,
cu respectarea prevederilor art. 76 alin. (2) din Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,

IULIAN-CLAUDIU MANDA

București, 4 septembrie 2017.

Nr. 89.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

3

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE

O R D I N

privind acordarea acreditării pentru nivelurile de învățământ, specializările 

și calificările profesionale ale unităților de învățământ preuniversitar de stat 

evaluate în perioada 10 aprilie—16 iunie 2017

Având în vedere prevederile art. 24 alin. (3) lit. c) și d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 75/2005 privind asigurarea

calității educației, aprobată cu modificări prin Legea nr. 87/2006, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de dispozițiile Hotărârii Guvernului nr. 1.258/2005 privind aprobarea Regulamentului de organizare și

funcționare al Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Preuniversitar (ARACIP), cu modificările ulterioare,

luând în considerare dispozițiile Hotărârii Guvernului nr. 22/2007 pentru aprobarea Metodologiei de evaluare instituțională

în vederea autorizării, acreditării și evaluării periodice a organizațiilor furnizoare de educație,

având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 21/2007 privind aprobarea Standardelor de autorizare de funcționare

provizorie a unităților de învățământ preuniversitar, precum și a Standardelor de acreditare și de evaluare periodică a unităților de

învățământ preuniversitar,

ținând cont de dispozițiile Hotărârii Guvernului nr. 844/2002 privind aprobarea nomenclatoarelor calificărilor profesionale

pentru care se asigură pregătirea prin învățământul preuniversitar, precum și durata de școlarizare, cu modificările și completările

ulterioare,

având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 918/2013 privind aprobarea Cadrului național al calificărilor,

cu modificările ulterioare,

luând în considerare Hotărârea Consiliului Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Preuniversitar nr. 5

din 30.06.2017 privind propunerea de acordare a acreditării pentru unitățile de învățământ preuniversitar de stat și particular

evaluate în perioada 10 aprilie—16 iunie 2017,

în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 26/2017 privind organizarea și funcționarea Ministerului Educației Naționale,

ministrul educației naționale emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se acordă acreditarea pentru nivelurile de

învățământ, specializările și calificările profesionale ale unităților

de învățământ preuniversitar de stat evaluate în perioada

10 aprilie—16 iunie 2017, prevăzute în anexa care face parte

integrantă din prezentul ordin, începând cu anul școlar 2017—

2018.

Art. 2. — Unitățile de învățământ preuniversitar de stat

menționate la art. 1 sunt monitorizate și controlate periodic de

către Ministerul Educației Naționale, Agenția Română de

Asigurare a Calității în Învățământul Preuniversitar, în colaborare

cu inspectoratele școlare județene/al municipiului București, în

vederea verificării respectării standardelor care au stat la baza

acreditării.

Art. 3. — Unitățile de învățământ preuniversitar de stat

menționate la art. 1 au obligația de a solicita evaluarea externă

periodică în termen de maximum 5 ani de la obținerea

acreditării, dar nu mai târziu de anul școlar 2021—2022.

Art. 4. — Direcția generală evaluare și monitorizare

învățământ preuniversitar, Direcția generală management

preuniversitar din Ministerul Educației Naționale, unitățile de

învățământ preuniversitar de stat menționate la art. 1,

inspectoratele școlare județene/al municipiului București și

Agenția Română de Asigurare a Calității în Învățământul

Preuniversitar vor duce la îndeplinire prevederile prezentului

ordin.

Art. 5. — Prezentul ordin intră în vigoare la data publicării în

Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul educației naționale,

Liviu-Marian Pop

București, 7 august 2017.

Nr. 4.542.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

4

A
N

E
X

Ă
 

A
c
o

r
d

a
r
e
a
 
a
c
r
e
d

i
t
ă
r
i
i
 
p

e
n

t
r
u

 
n

i
v
e
l
u

r
i
l
e
 
d

e
 
î
n

v
ă
ț
ă
m

â
n

t
/
s
p

e
c
i
a
l
i
z
ă
r
i
l
e
/
c
a
l
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
p

r
o

f
e
s
i
o

n
a
l
e

a
l
e
 
u

n
i
t
ă
ț
i
l
o

r
 
d

e
 
î
n

v
ă
ț
ă
m

â
n

t
 
p

r
e
u

n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
 
d

e
 
s
t
a
t
 
e
v
a
l
u

a
t
e
 
î
n

 
p

e
r
i
o

a
d

a
 
1
0
 
a
p

r
i
l
i
e
—

1
6
 
i
u

n
i
e
 
2
0
1
7

J
u

d
e
ț
u

l
 
A

l
b

a

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c
 
d
e

T
u
r
i
s
m

 
ș
i
 
A

l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
C

o
m

u
n
a
 
A

r
i
e
ș
e
n
i
,
 

S
t
r
.
 
C

e
n
t
r
u
 
n
r
.
 
8
,
 

t
e
l
.
:
 
0
3
5
8
/
4
0
2
7
1
7

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

T
u
r
i
s
m

 
ș
i

a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 
î
n

g
a
s
t
r
o
n
o
m

i
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

„
Ș

t
e
f
a
n
 
M

a
n
c
i
u
l
e
a
”

1
4
/
0
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

l
a
j
,
 

P
i
a
ț
a
 
1
8
4
8
 
n
r
.
 
3
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
5
8
/
7
1
0
6
5
5
/
f
a
x
:

0
2
5
8
/
7
1
1
0
2
1

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

R
e
s
u
r
s
e

n
a
t
u
r
a
l
e
 
ș
i

p
r
o
t
e
c
ț
i
a

m
e
d
i
u
l
u
i

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

p
r
o
t
e
c
ț
i
a

p
l
a
n
t
e
l
o
r

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

„
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
 
D

o
b
r
e
s
c
u
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
C

u
r
t
e
a
 
d
e
 
A

r
g
e
ș
,

B
d
.
 
B

a
s
a
r
a
b
i
l
o
r
 
n
r
.
 
1
5
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
4
8
/
7
2
1
5
6
8

g
s
_
a
g
r
i
c
o
l
@

y
a
h
o
o
.
c
o
m

 

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

C
o
m

e
r
ț

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
 

d
e
 
c
o
m

e
r
ț

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

R
e
s
u
r
s
e

n
a
t
u
r
a
l
e
 
ș
i

p
r
o
t
e
c
ț
i
a

m
e
d
i
u
l
u
i

A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
ă

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
a
g
r
o
t
u
r
i
s
m

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i
 
ș
i
 
s
e
r
a
l

2
C

e
n
t
r
u
l
 
Ș

c
o
l
a
r
 
d
e

E
d
u
c
a
ț
i
e
 
I
n
c
l
u
z
i
v
ă

„
S

f
â
n
t
a
 
F

i
l
o
f
t
e
i
a
”

1
4
/
0
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
O

r
a
ș
u
l
 
Ș

t
e
f
ă
n
e
ș
t
i
,
 

S
t
r
.
 
C

a
v
a
l
e
r
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
B

,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
4
8
/
2
1
1
6
6
3

c
e
n
t
r
u
l
s
c
o
l
a
r
_
s
f
a
n
t
a
f
i
l
o
f
t
e
i
a

@
y
a
h
o
o
.
c
o
m

Ș
c
o
a
l
ă
 
p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

M
e
c
a
n
i
c
ă

—
L
ă
c
ă
t
u
ș
 
m

e
c
a
n
i
c

p
r
e
s
t
ă
r
i
 
s
e
r
v
i
c
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

J
u

d
e
ț
u

l
 
A

r
g

e
ș
 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

5

J
u

d
e
ț
u

l
 
B

i
h

o
r
 

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c

„
T

r
a
n
s
i
l
v
a
n
i
a
”

1
4
/
0
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
O

r
a
d
e
a
,
 

s
t
r
.
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u
 
C

a
z
a
b
a
n
 
n
r
.
 
4
8
,

t
e
l
/
f
a
x
:
 
0
2
5
9
/
4
5
3
2
2
0

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

E
s
t
e
t
i
c
a
 
ș
i

i
g
i
e
n
a
 
c
o
r
p
u
l
u
i

o
m

e
n
e
s
c

C
o
a
f
o
r
 
s
t
i
l
i
s
t

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

T
u
r
i
s
m

 
ș
i

a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
g
a
s
t
r
o
n
o
m

i
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
o
l
o
g
i
c

R
o
m

a
n
o
-
C

a
t
o
l
i
c
 

„
S

z
e
n
t
 
L
á
s
z
l
ó
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
O

r
a
d
e
a
,
 

s
t
r
.
 
P

a
r
t
e
n
i
e
 
C

o
s
m

a
 

n
r
.
 
3
—

5
—

7
,
 
t
e
l
.
/
f
a
x
:

0
3
5
9
/
4
1
1
1
2
1

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

E
c
o
n
o
m

i
c

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i

e
c
o
n
o
m

i
c
e

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

J
u

d
e
ț
u

l
 
B

i
s

t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u

d
 

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c
 

„
H

e
n
r
i
 
C

o
a
n
d
ă
”

1
5
/
1
2
.
0
6
.
2
0
1
7

—
O

r
a
ș
u
l
 
B

e
c
l
e
a
n
,
 
s
t
r
.
 
O

b
o
r
 

n
r
.
 
8
3
,
 
t
e
l
.
:
 
0
2
6
3
/
3
4
3
7
4
9

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

E
c
o
n
o
m

i
c

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i

e
c
o
n
o
m

i
c
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

„
G

r
i
g
o
r
e
 
M

o
i
s
i
l
”

1
0
/
1
0
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
,
 

S
t
r
.
 
R

o
d
n
e
i
 
n
r
.
 
2
3
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
6
3
/
2
3
3
2
5
9
 

f
a
x
:
 
0
2
6
3
/
2
3
4
9
2
3

P
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
/
N

i
v
e
l
 
2

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

M
e
c
a
n
i
c
ă

—
L
ă
c
ă
t
u
ș

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i

m
e
t
a
l
i
c
e
 
ș
i
 

u
t
i
l
a
j
 
t
e
h
n
o
l
o
g
i
c

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

6

J
u

d
e
ț
u

l
 
B

o
t
o

ș
a
n

i

J
u

d
e
ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
 

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

„
N

i
c
o
l
a
e
 
B

ă
l
c
e
s
c
u
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
O

r
a
ș
u
l
 
F

l
ă
m

â
n
z
i
,
 

s
t
r
.
 
D

u
m

i
t
r
u
 
I
o
v
 
n
r
.
 
1
6
7
,

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
3
1
/
5
5
2
1
1
9

L
i
c
e
a
l
/
 
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
h
n
i
c

F
a
b
r
i
c
a
r
e
a

p
r
o
d
u
s
e
l
o
r
 

d
i
n
 
l
e
m

n

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
p
r
e
l
u
c
r
a
r
e
a

l
e
m

n
u
l
u
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

U
m

a
n
i
s
t

(
f
i
l
i
e
r
ă

t
e
o
r
e
t
i
c
ă
)

—
Ș

t
i
i
n
ț
e
 
s
o
c
i
a
l
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

„
M

a
r
i
a
 
B

a
i
u
l
e
s
c
u
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

S
t
r
.
 
C

a
s
t
e
l
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
8
/
4
1
2
8
5
4
/

0
2
6
8
/
4
1
2
7
6
4

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

E
s
t
e
t
i
c
a
 

ș
i
 
i
g
i
e
n
a

c
o
r
p
u
l
u
i

o
m

e
n
e
s
c

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

m
a
s
e
u
r

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

d
e
 
T

r
a
n
s
p
o
r
t
u
r
i

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

s
t
r
.
 
F

u
n
d
ă
t
u
r
a
 
H

ă
r
m

a
n
u
l
u
i

n
r
.
 
1
2
,
 
t
e
l
.
:
 
0
2
6
8
/
3
3
5
7
0
0
,

f
a
x
:
 
0
2
6
8
/
3
3
4
6
8
9

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
h
n
i
c

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

t
r
a
n
s
p
o
r
t
u
r
i
 
a
u
t
o

i
n
t
e
r
n
e
 
ș
i

i
n
t
e
r
n
a
ț
i
o
n
a
l
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

3
Ș

c
o
a
l
a
 
P

r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

G
e
r
m

a
n
ă
 
„
K

r
o
n
s
t
a
d
t
”

1
5
/
1
2
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

S
t
r
.
 
1
3
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
n
r
.
 
1
3
1
,

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
3
6
8
/
4
5
7
4
9
7

Ș
c
o
a
l
ă
 
p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

N
i
v
e
l
 
2
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

M
e
c
a
n
i
c
ă

—
S

c
u
l
e
r
-
m

a
t
r
i
ț
e
r

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

I
n
d
u
s
t
r
i
e

t
e
x
t
i
l
ă
 
ș
i

p
i
e
l
ă
r
i
e

—
C

o
n
f
e
c
ț
i
o
n
e
r

a
r
t
i
c
o
l
e
 
d
i
n
 
p
i
e
l
e

ș
i
 
î
n
l
o
c
u
i
t
o
r
i
 

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

7

M
u

n
i
c
i
p

i
u

l
 
B

u
c
u

r
e
ș
t
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

E
l
e
c
t
r
o
n
i
c
ă
 
I
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
Ș

o
s
.
 
P

a
n
t
e
l
i
m

o
n
 
n
r
.
 
2

s
e
c
t
o
r
u
l
 
2
,
 

t
e
l
.
 
0
2
1
/
2
5
2
7
8
8
6

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

I
n
f
o
r
m

a
t
i
c
ă

—
A

d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
o
r

r
e
ț
e
l
e
 
l
o
c
a
l
e
 
ș
i

d
e
 
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

E
l
e
c
t
r
o
n
i
c
ă

a
u
t
o
m

a
t
i
z
ă
r
i

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

e
l
e
c
t
r
o
n
i
s
t

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
d
e

a
u
t
o
m

a
t
i
z
a
r
e

2
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

„
A

n
g
h
e
l
 
S

a
l
i
g
n
y
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
B

d
.
 
N

i
c
o
l
a
e
 
G

r
i
g
o
r
e
s
c
u
 

n
r
.
 
1
2
,
 
s
e
c
t
o
r
u
l
 
3
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
1
/
3
4
0
2
6
5
4
,

a
n
g
h
e
l
_
s
a
l
i
g
n
y
@

y
a
h
o
o
.
c
o
m

Ș
c
o
a
l
ă
 
P

r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

N
i
v
e
l
 
2
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

M
e
c
a
n
i
c
ă

—
S

u
d
o
r

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 
(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 

ș
i
 
l
u
c
r
ă
r
i

p
u
b
l
i
c
e

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

p
r
o
i
e
c
t
a
n
t

u
r
b
a
n
i
s
m

 
ș
i

a
m

e
n
a
j
a
r
e
a

t
e
r
i
t
o
r
i
u
l
u
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

T
e
h
n
i
c
i
a
n

d
e
v
i
z
e
 

ș
i
 
m

ă
s
u
r
ă
t
o
r
i
 

î
n
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

3
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 
„
C

a
r
o
l
 
I
”

1
3
/
2
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
S

t
r
.
 
P

o
r
u
m

b
a
c
u
 
n
r
.
 
5
2
,

s
e
c
t
o
r
u
l
 
6
,
 

t
e
l
:
 
0
7
2
2
/
6
7
3
0
9
7

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

E
l
e
c
t
r
o
n
i
c
ă

a
u
t
o
m

a
t
i
z
ă
r
i

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

e
l
e
c
t
r
o
n
i
s
t

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 

d
e
 
a
u
t
o
m

a
t
i
z
a
r
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

P
r
o
t
e
c
ț
i
a

m
e
d
i
u
l
u
i

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

l
a
b
o
r
a
n
t
 
p
e
n
t
r
u

p
r
o
t
e
c
ț
i
a
 
c
a
l
i
t
ă
ț
i
i

m
e
d
i
u
l
u
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

8

J
u

d
e
ț
u

l
 
C

a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
„
H

e
r
c
u
l
e
s
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
B

ă
i
l
e
 
H

e
r
c
u
l
a
n
e
,
 

S
t
r
.
 
T

r
a
n
d
a
f
i
r
i
l
o
r
 
n
r
.
 
3
6
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
5
5
 
5
6
1
6
2
7
,
 

f
a
x
:
 
0
2
5
5
 
5
6
0
1
2
2

l
i
c
e
u
l
h
e
r
c
u
l
e
s
@

y
a
h
o
o
.
c
o
m

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
u
r
i
s
m

 
ș
i

a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

—
A

s
i
s
t
e
n
t
 

d
e
 
g
e
s
t
i
u
n
e
 

î
n
 
u
n
i
t
ă
ț
i
 

d
e
 
c
a
z
a
r
e
 

ș
i
 
a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 
C

ă
r
ă
ș
a
n

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
R

e
ș
i
ț
a
,
 

S
t
r
.
 
F

ă
g
ă
r
a
ș
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
0
,

t
e
l
.
/
f
a
x
 
0
2
5
5
 
2
2
5
7
2
4
,

c
o
l
e
g
i
u
l
t
e
h
n
i
c
c
a
r
a
s
a
n
@

y
a
h
o
o
.
c
o
m

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
x
t
i
l
e
-

p
i
e
l
ă
r
i
e

—
C

r
e
a
t
o
r
-

p
r
o
i
e
c
t
a
n
t

î
m

b
r
ă
c
ă
m

i
n
t
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

S
e
r
v
i
c
i
i

—
P

r
o
i
e
c
t
a
n
t

d
e
c
o
r
a
ț
i
u
n
i

i
n
t
e
r
i
o
a
r
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 

ș
i
 
l
u
c
r
ă
r
i

p
u
b
l
i
c
e

—
M

a
i
s
t
r
u

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
 
c
i
v
i
l
e
,

i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 

ș
i
 
a
g
r
i
c
o
l
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

J
u

d
e
ț
u

l
 
C

l
u

j

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

S
p
e
c
i
a
l
 
„
S

a
m

u
s
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
C

l
u
j
-
N

a
p
o
c
a
,
 

S
t
r
.
 
I
a
l
o
m

i
ț
e
i
 
n
r
.
 
1
7
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
6
4
/
4
4
4
8
7
7
,
 

f
a
x
:
 
0
2
6
4
/
4
0
3
8
1
8

G
i
m

n
a
z
i
a
l
 

N
i
v
e
l
 
1
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

(
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
 
s
p
e
c
i
a
l
)

—
—

—
R

o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

Ș
c
o
a
l
ă
 
p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

N
i
v
e
l
 
2
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

(
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
 
s
p
e
c
i
a
l
)

F
a
b
r
i
c
a
r
e
a

p
r
o
d
u
s
e
l
o
r

d
i
n
 
l
e
m

n

—
T

â
m

p
l
a
r

u
n
i
v
e
r
s
a
l

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
ș
i

l
u
c
r
ă
r
i

p
u
b
l
i
c
e

—
I
n
s
t
a
l
a
t
o
r

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i

t
e
h
n
i
c
o
-
s
a
n
i
t
a
r
e

ș
i
 
g
a
z
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
ă

—
H

o
r
t
i
c
u
l
t
o
r

R
o
m

â
n
ă
,

m
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

9

J
u

d
e
ț
u

l
 
C

o
v
a
s
n

a

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 

„
K

ö
r
ö
s
i
 
C

s
o
m

a
 
S

á
n
d
o
r

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
O

r
a
ș
u
l
 
C

o
v
a
s
n
a
,
 

s
t
r
.
 
Ș

t
e
f
a
n
 
c
e
l
 
M

a
r
e
 
n
r
.
 
4
0
,

t
e
l
.
:
 
0
2
6
7
/
3
0
4
8
6
3

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

T
u
r
i
s
m

 

ș
i
 
a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
t
u
r
i
s
m

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

„
G

á
b
o
r
 
Á

r
o
n
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
T

â
r
g
u
 
S

e
c
u
i
e
s
c
,

S
t
r
.
 
F

a
b
r
i
c
i
i
 
n
r
.
 
8
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
7
/
3
6
3
2
1
5
/

0
2
6
7
/
3
6
5
0
5
5

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

R
e
s
u
r
s
e

n
a
t
u
r
a
l
e
 

ș
i
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
a

m
e
d
i
u
l
u
i

P
r
o
t
e
c
ț
i
a

m
e
d
i
u
l
u
i

T
e
h
n
i
c
i
a
n

e
c
o
l
o
g
 

ș
i
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
a

c
a
l
i
t
ă
ț
i
i
 
m

e
d
i
u
l
u
i

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

J
u

d
e
ț
u

l
 
D

o
l
j

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

„
C

o
s
t
i
n
 
D

.
 
N

e
n
i
ț
e
s
c
u
”

1
5
/
1
2
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
C

r
a
i
o
v
a
,
 

s
t
r
.
 
P

a
ș
c
a
n
i
 
n
r
.
 
9
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
3
5
1
/
4
1
1
5
6
8

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

I
n
f
o
r
m

a
t
i
c
ă

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 

d
e
 
c
a
l
c
u
l

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

10

J
u

d
e
ț
u

l
 
G

a
l
a
ț
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
 

„
M

i
h
a
i
l
 
K

o
g
ă
l
n
i
c
e
a
n
u
”

1
1
/
1
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
G

a
l
a
ț
i
,
 

S
t
r
.
 
B

r
ă
i
l
e
i
 
n
r
.
 
1
6
1
 
B

,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
3
6
/
4
3
0
7
0
4
,

0
2
3
6
/
4
6
7
4
6
8

G
i
m

n
a
z
i
a
l
/
N

i
v
e
l
 
1
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

—
—

—
R

o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

R
e
a
l
 

(
f
i
l
i
e
r
ă

t
e
o
r
e
t
i
c
ă
)

—
Ș

t
i
i
n
ț
e
 

a
l
e
 
n
a
t
u
r
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

U
m

a
n
i
s
t

(
f
i
l
i
e
r
ă

t
e
o
r
e
t
i
c
ă
)

Ș
t
i
i
n
ț
e
 
s
o
c
i
a
l
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

„
A

n
g
h
e
l
 
S

a
l
i
g
n
y
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
G

a
l
a
ț
i
,
 

S
t
r
.
 
M

e
t
a
l
u
r
g
i
ș
t
i
l
o
r
 
n
r
.
 
4
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
3
6
/
4
7
1
1
1
9

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
ă

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

c
a
d
a
s
t
r
u
 

f
u
n
c
i
a
r
 
—

t
o
p
o
g
r
a
f

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i
 
ș
i
 
s
e
r
a
l

S
e
r
v
i
c
i
i

—
C

o
s
m

e
t
i
c
i
a
n

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i
 
ș
i
 
s
e
r
a
l

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

E
s
t
e
t
i
c
a
 
ș
i

i
g
i
e
n
a
 
c
o
r
p
u
l
u
i

o
m

e
n
e
s
c

C
o
a
f
o
r
-
s
t
i
l
i
s
t

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i
 
ș
i
 
s
e
r
a
l

T
u
r
i
s
m

 
ș
i

a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 
î
n

g
a
s
t
r
o
n
o
m

i
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i
 
ș
i
 
s
e
r
a
l

J
u

d
e
ț
u

l
 
G

o
r
j

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
A

u
t
o
 

„
T

r
a
i
a
n
 
V

u
i
a
”

1
5
/
1
2
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
T

â
r
g
u
 
J
i
u
,
 

b
d
.
 
E

c
a
t
e
r
i
n
a
 
T
e
o
d
o
r
o
i
u
 
n
r
.
 
3
4
2
,

t
e
l
.
:
 
0
3
5
3
/
4
0
1
7
0
1

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

I
n
d
u
s
t
r
i
e

t
e
x
t
i
l
ă
 
ș
i

p
i
e
l
ă
r
i
e

—
D

e
s
i
g
n
e
r

v
e
s
t
i
m

e
n
t
a
r

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

S
e
r
v
i
c
i
i

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i
 

d
e
 
s
e
c
r
e
t
a
r
i
a
t



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

11

J
u

d
e
ț
u

l
 
H

a
r
g

h
i
t
a

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

„
J
o
a
n
n
e
s
 
K

á
j
o
n
i
”

1
1
/
1
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c
,

s
t
r
.
 
T
o
p
l
i
ț
a
 
n
r
.
 
2
2
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
6
/
3
1
3
8
7
3

Ș
c
o
a
l
ă
 
p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/
N

i
v
e
l
 
2

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

E
s
t
e
t
i
c
a
 

ș
i
 
i
g
i
e
n
a

c
o
r
p
u
l
u
i

o
m

e
n
e
s
c

—
F

r
i
z
e
r
 
-
 

c
o
a
f
o
r
 
-

m
a
n
i
c
h
i
u
r
i
s
t
 
-

p
e
d
i
c
h
i
u
r
i
s
t

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c
 

„
K

ó
s
 
K

á
r
o
l
y
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c
,

s
t
r
.
 
T
o
p
l
i
ț
a
 
n
r
.
 
2
0
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
6
/
3
1
4
4
9
6

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

V
o
c
a
ț
i
o
n
a
l
ă

A
r
t
e
 
v
i
z
u
a
l
e

D
e
s
e
n
a
t
o
r

t
e
h
n
i
c
 
p
e
n
t
r
u

a
r
h
i
t
e
c
t
u
r
ă
 

ș
i
 
d
e
s
i
g
n

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

J
u

d
e
ț
u

l
 
H

u
n

e
d

o
a
r
a

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c

E
n
e
r
g
e
t
i
c
 

„
D

r
a
g
o
m

i
r
 
H

u
r
m

u
z
e
s
c
u
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
D

e
v
a
,
 

s
t
r
.
 
T

i
t
u
 
M

a
i
o
r
e
s
c
u
 
n
r
.
 
2
8
,

t
e
l
.
/
f
a
x
 
0
2
5
4
 
2
2
0
2
4
0

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 

ș
i
 
l
u
c
r
ă
r
i

p
u
b
l
i
c
e

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

d
e
v
i
z
e
 

ș
i
 
m

ă
s
u
r
ă
t
o
r
i
 

î
n
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

—
M

a
i
s
t
r
u

i
n
s
t
a
l
a
t
o
r
 

î
n
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

E
n
e
r
g
e
t
i
c
ă

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

e
l
e
c
t
r
o
-

e
n
e
r
g
e
t
i
c
i
a
n

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

T
e
x
t
i
l
e
-

p
i
e
l
ă
r
i
e

—
D

e
s
i
g
n
e
r

v
e
s
t
i
m

e
n
t
a
r

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

I
n
f
o
r
m

a
t
i
c
ă

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
t
u
r
ă

r
e
ț
e
l
e

t
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

12

J
u

d
e
ț
u

l
 
M

e
h

e
d

i
n

ț
i

J
u

d
e
ț
u

l
 
M

a
r
a
m

u
r
e
ș

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

„
D

o
m

n
u
l
 
T

u
d
o
r
”

1
1
/
1
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
D

r
o
b
e
t
a
-

T
u
r
n
u
 
S

e
v
e
r
i
n
,
 

s
t
r
.
 
I
.
C

.
 
B

r
ă
t
i
a
n
u
 
n
r
.
 
7
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
5
2
/
3
1
3
7
4
5

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

E
n
e
r
g
e
t
i
c
ă

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

e
l
e
c
t
r
o
-

e
n
e
r
g
e
t
i
c
i
a
n

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

I
n
f
o
r
m

a
t
i
c
ă

—
A

n
a
l
i
s
t

p
r
o
g
r
a
m

a
t
o
r

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
o
r

r
e
ț
e
l
e
 
l
o
c
a
l
e
 
ș
i

d
e
 
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c

„
T

r
a
n
s
i
l
v
a
n
i
a
”

1
0
/
9
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

a
i
a
 
M

a
r
e
,
 

S
t
r
.
 
8
 
M

a
r
t
i
e
 
n
r
.
 
7
,
 

t
e
l
.
:
 
0
3
7
2
/
7
3
2
1
8
0
,
 

f
a
x
:
 
0
2
6
2
/
2
1
1
0
7
7

Ș
c
o
a
l
ă
 
p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/
N

i
v
e
l
 
2

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

M
e
c
a
n
i
c
ă
 

—
O

p
e
r
a
t
o
r
 
l
a

m
a
ș
i
n
i
 
c
u

c
o
m

a
n
d
ă

n
u
m

e
r
i
c
ă

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

„
A

n
g
h
e
l
 
S

a
l
i
g
n
y
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

a
i
a
 
M

a
r
e
,
 

s
t
r
.
 
P

r
o
g
r
e
s
u
l
 
n
r
.
 
4
3
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
2
/
2
2
5
8
0
3

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 

ș
i
 
l
u
c
r
ă
r
i

p
u
b
l
i
c
e

—
M

a
i
s
t
r
u

i
n
s
t
a
l
a
t
o
r
 

î
n
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

—
M

a
i
s
t
r
u

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
 
c
i
v
i
l
e
,

i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 

ș
i
 
a
g
r
i
c
o
l
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

3
L
i
c
e
u
l
 
T
e
o
l
o
g
i
c

P
e
n
t
i
c
o
s
t
a
l

1
5
/
1
2
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

a
i
a
 
M

a
r
e
,
 

s
t
r
.
 
D

r
a
g
o
ș
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
9
,

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
3
6
2
/
4
1
8
8
7
1

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 
 
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

V
o
c
a
ț
i
o
n
a
l
/

T
e
o
l
o
g
i
c

—
T
e
o
l
o
g
i
e

p
e
n
t
i
c
o
s
t
a
l
ă

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

S
e
r
v
i
c
i
i

E
c
o
n
o
m

i
c

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
a
c
t
i
v
i
t
ă
ț
i

e
c
o
n
o
m

i
c
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

13

J
u

d
e
ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

J
u

d
e
ț
u

l
 
M

u
r
e
ș

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
 

ș
i
 
d
e
 
S

e
r
v
i
c
i
i
 

„
V

i
c
t
o
r
 
S

l
ă
v
e
s
c
u
”

1
0
/
1
0
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
P

l
o
i
e
ș
t
i
,
 

s
t
r
.
 
T
e
l
e
a
j
e
n
 
n
r
.
 
1
1
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
4
4
/
5
7
8
5
2
9
,

s
e
v
a
s
t
i
a
n
n
i
c
o
l
e
t
a
@

y
a
h
o
o
.
c
o
m

 

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
u
r
i
s
m

 
ș
i

a
l
i
m

e
n
t
a
ț
i
e

—
A

g
e
n
t
 
d
e

t
u
r
i
s
m

-
g
h
i
d

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
C

o
m

u
n
a
 
C

e
r
a
ș
u
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
4
4
/
2
9
7
0
1
7
,

s
c
o
a
l
a
_
c
e
r
a
s
u
@

y
a
h
o
o
.
c
o
m

Ș
c
o
a
l
ă
 
p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

M
e
c
a
n
i
c
ă

—
C

o
n
f
e
c
ț
i
o
n
e
r

t
â
m

p
l
ă
r
i
e
 

d
i
n
 
a
l
u
m

i
n
i
u
 
ș
i

m
a
s
e
 
p
l
a
s
t
i
c
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c
 

„
I
o
n
 
V

l
a
s
i
u
”

1
1
/
1
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
T

â
r
g
u
 
M

u
r
e
ș
,
 

s
t
r
.
 
G

h
.
 
M

a
r
i
n
e
s
c
u
 
n
r
.
 
6
2
,

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
5
/
2
1
5
0
1
1
/

0
3
6
5
/
7
3
0
9
9
0

Ș
c
o
a
l
a
 
d
e
 
m

a
i
ș
t
r
i
/

N
i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

F
a
b
r
i
c
a
r
e
a

p
r
o
d
u
s
e
l
o
r

d
i
n
 
l
e
m

n

—
M

a
i
s
t
r
u
 
t
â
m

p
l
a
r

m
o
b
i
l
ă
 
ș
i
 
b
i
n
a
l
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

C
h
i
m

i
e

—
M

a
i
s
t
r
u
 
p
e
n
t
r
u

t
e
h
n
o
l
o
g
i
a

c
h
i
m

i
c
ă

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 

ș
i
 
l
u
c
r
ă
r
i

p
u
b
l
i
c
e

—
M

a
i
s
t
r
u

i
n
s
t
a
l
a
t
o
r
 

î
n
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
o
r
e
t
i
c
 

„
B

o
c
s
k
a
i
 
I
s
t
v
a
n
”

1
4
/
0
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
O

r
a
ș
u
l
 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
 
N

i
r
a
j
u
l
u
i
,

S
t
r
.
 
N

i
r
a
j
u
l
u
i
 
n
r
.
 
3
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
5
/
5
7
6
0
5
7

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
o
r
e
t
i
c
ă
/

R
e
a
l

—
Ș

t
i
i
n
ț
e
 

a
l
e
 
n
a
t
u
r
i
i

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
ă

—
T
e
h
n
i
c
i
a
n

p
r
o
t
e
c
ț
i
a

p
l
a
n
t
e
l
o
r

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

14

J
u

d
e
ț
u

l
 
S

i
b

i
u

J
u

d
e
ț
u

l
 
S

a
t
u

 
M

a
r
e

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
o
r
e
t
i
c

1
1
/
1
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
O

r
a
ș
u
l
 
D

u
m

b
r
ă
v
e
n
i
,
 

s
t
r
.
 
C

u
z
a
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
5
—

7
,

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
9
/
8
6
5
7
6
3
/

0
2
6
9
/
8
6
5
5
8
6

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
o
r
e
t
i
c
ă
/

U
m

a
n
i
s
t

F
i
l
o
l
o
g
i
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c
 

„
P

e
t
r
u
 
C

u
p
c
e
a
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
C

o
m

u
n
a
 
S

u
p
u
r
u
 
d
e
 
J
o
s
,
 

S
t
r
.
 
T
e
i
l
o
r
 
n
r
.
 
3
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
1
/
8
2
3
3
3
6

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
h
n
i
c

F
a
b
r
i
c
a
r
e
a

p
r
o
d
u
s
e
l
o
r
 

d
i
n
 
l
e
m

n

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
p
r
e
l
u
c
r
a
r
e
a

l
e
m

n
u
l
u
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i
 
ș
i
 
s
e
r
a
l

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
o
l
o
g
i
c
 
O

r
t
o
d
o
x

„
N

i
c
o
l
a
e
 
S

t
e
i
n
h
a
r
d
t
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

a
t
u
 
M

a
r
e
,
 

s
t
r
.
 
G

e
o
r
g
e
 
C

ă
l
i
n
e
s
c
u
 
n
r
.
 
5
1
,

t
e
l
.
:
 
0
2
6
1
/
7
6
8
4
1
8

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
o
r
e
t
i
c
ă
/

U
m

a
n
i
s
t

—
F

i
l
o
l
o
g
i
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

3
C

o
l
e
g
i
u
l
 
E

c
o
n
o
m

i
c

„
G

h
e
o
r
g
h
e
 
D

r
a
g
o
ș
”

1
2
/
2
2
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

a
t
u
 
M

a
r
e
,
 

s
t
r
.
 
H

e
n
r
i
 
C

o
a
n
d
ă
 
n
r
.
 
1
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
6
1
/
7
5
0
4
4
0

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
e
r
v
i
c
i
i

C
o
m

e
r
ț

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 

î
n
 
a
c
h
i
z
i
ț
i
i
 

ș
i
 
c
o
n
t
r
a
c
t
ă
r
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

4
C

o
l
e
g
i
u
l
 
N

a
t
i
o
n
a
l

„
K

o
l
c
s
e
y
 
F

e
r
e
n
c
”

1
1
/
1
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

a
t
u
 
M

a
r
e
,
 

s
t
r
.
 
M

.
 
E

m
i
n
e
s
c
u
 
n
r
.
 
1
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
6
1
/
7
1
1
9
2
9

P
o
s
t
l
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 
a
v
a
n
s
a
t

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
5
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
ă
n
ă
t
a
t
e
 

ș
i
 
a
s
i
s
t
e
n
ț
ă

p
e
d
a
g
o
g
i
c
ă

—
A

s
i
s
t
e
n
t
 
m

e
d
i
c
a
l

g
e
n
e
r
a
l
i
s
t

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

A
s
i
s
t
e
n
t
 
m

e
d
i
c
a
l

d
e
 
f
a
r
m

a
c
i
e

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

15

J
u

d
e
ț
u

l
 
T
e
l
e

o
r
m

a
n

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă
/

S
p
e
c
i
a
l
i
z
a
r
e
a
/

D
u
r
a
t
ă
 
ș
c
o
l
a
r
i
z
a
r
e

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

2
L
i
c
e
u
l
 
T
e
h
n
o
l
o
g
i
c

„
S

t
ă
n
e
s
c
u
 
V

a
l
e
r
i
a
n
”

1
1
/
1
7
.
0
5
.
2
0
1
7

—
C

o
m

u
n
a
 
T

â
r
n
a
v
a
,
 

S
t
r
.
 
M

ă
r
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
,
 

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
6
9
/
8
5
8
1
4
5

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
h
n
i
c

M
e
c
a
n
i
c

T
e
h
n
i
c
i
a
n
 
î
n

t
r
a
n
s
p
o
r
t
u
r
i

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

J
u

d
e
ț
u

l
 
V

â
l
c
e
a

J
u

d
e
ț
u

l
 
T

i
m

i
ș

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
S

e
m

i
n
a
r
u
l
 
T
e
o
l
o
g
i
c

O
r
t
o
d
o
x
 
„
S

f
.
 
N

i
c
o
l
a
e
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
R

â
m

n
i
c
u
 
V

â
l
c
e
a
,

s
t
r
.
 
A

n
t
i
m

 
I
v
i
r
e
a
n
u
l
 
n
r
.
 
1
7
,

t
e
l
.
/
f
a
x
:
 
0
2
5
0
/
7
1
1
5
7
0

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

T
e
o
r
e
t
i
c
/

U
m

a
n
i
s
t

—
Ș

t
i
i
n
ț
e
 
s
o
c
i
a
l
e

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
L
i
c
e
u
l
 
R

o
m

a
n
o
-
C

a
t
o
l
i
c

„
G

e
r
h
a
r
d
i
n
u
m

”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
T

i
m

i
ș
o
a
r
a
,
 

p
i
a
ț
a
 
R

e
g
i
n
a
 
M

a
r
i
a
 
n
r
.
 
1
,
 

t
e
l
.
 
0
2
5
6
/
2
0
1
9
8
6
,
 

f
a
x
:
 
0
2
5
6
/
2
9
5
7
7
7
,

g
e
r
h
a
r
d
i
n
u
m

@
y
a
h
o
o
.
c
o
m

P
r
i
m

a
r

—
—

—
R

o
m

â
n
ă
/

M
a
g
h
i
a
r
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i

N
r
.

c
r
t
.

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 

d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

H
o
t
ă
r
â
r
e
 
A

R
A

C
I
P

d
e
 
e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a

p
e
r
s
o
a
n
e
i

j
u
r
i
d
i
c
e

i
n
i
ț
i
a
t
o
a
r
e

A
d
r
e
s
a
 
u
n
i
t
ă
ț
i
i
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
,

t
e
l
.
/
f
a
x
,
 
e
-
m

a
i
l

N
i
v
e
l
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t
/

N
i
v
e
l
 
d
e
 
c
a
l
i
f
i
c
a
r
e

P
r
o
f
i
l
u
l
/

D
o
m

e
n
i
u
l

D
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
e
g
ă
t
i
r
i
i

d
e
 
b
a
z
ă

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a

p
r
o
f
e
s
i
o
n
a
l
ă

L
i
m

b
a
 
d
e

p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e

î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1
C

o
l
e
g
i
u
l
 
T
e
h
n
i
c
 

„
A

n
g
h
e
l
 
S

a
l
i
g
n
y
”

1
4
/
6
.
0
6
.
2
0
1
7

—
M

u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
R

o
ș
i
o
r
i
 
d
e
 
V

e
d
e
,

S
t
r
.
 
R

e
n
a
ș
t
e
r
i
i
 
n
r
.
 
1
5
,
 

t
e
l
.
:
 
0
2
4
7
/
4
6
6
6
9
0

h
b
r
a
t
c
o
v
e
a
n
u
@

 
y
a
h
o
o
.
c
o
m

L
i
c
e
a
l
/
N

i
v
e
l
 
3
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
4
4
/
2
0
0
2
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
ș
i

c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

N
i
v
e
l
 
4
 

(
c
o
n
f
o
r
m

 
H

o
t
ă
r
â
r
i
i

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
1
8
/
2
0
1
3
,

c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
)

S
p
o
r
t
i
v

—
I
n
s
t
r
u
c
t
o
r

s
p
o
r
t
i
v

R
o
m

â
n
ă

C
u

f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
/

z
i



A C T E  A L E  A U T O R I T Ă Ț I I  D E

S U P R A V E G H E R E  F I N A N C I A R Ă

AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARĂ 

R E G U L A M E N T

pentru modificarea pct. 3 din anexa nr. 2 la Regulamentul

Autorității de Supraveghere Financiară nr. 16/2014 privind

veniturile Autorității de Supraveghere Financiară

În conformitate cu prevederile art. 3 alin. (1) lit. b), art. 6 alin. (2), art. 14 și

ale art. 18 alin. (1) și (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 93/2012 privind

înființarea, organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere Financiară,

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 113/2013, cu modificările și

completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 36 alin. (3) și (3

1

) din Legea nr. 32/2000 privind

activitatea și supravegherea intermediarilor în asigurări și reasigurări, cu

modificările și completările ulterioare,

în urma deliberărilor Consiliului Autorității de Supraveghere Financiară din

cadrul ședinței din data de 30 august 2017,

Autoritatea de Supraveghere Financiară emite prezentul regulament.

Art. I. — Punctul 3 din anexa nr. 2 la Regulamentul Autorității de

Supraveghere Financiară nr. 16/2014 privind veniturile Autorității de Supraveghere

Financiară, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 899 din

11 decembrie 2014, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și va

avea următorul cuprins:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 718/5.IX.2017

16

Art. II. — Prezentul regulament se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I, și intră în vigoare la data de 1 octombrie 2017.

Președintele Autorității de Supraveghere Financiară,

Leonardo Badea

București, 31 august 2017.

Nr. 8. 

Nr. 

crt.

Categoria de venituri

Precizări (operațiunea, baza de 

calcul căreia i se aplică cota etc.)

Nivelul tarifului/

taxei/cotei   

(%)

3.

Taxă de funcționare aplicabilă

brokerilor de asigurare

Cotă aplicată asupra veniturilor

din activitatea de brokeraj

0,1%

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 718/5.IX.2017 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYEJT|058120]


